[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БЕЛОКАЛИТВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.12.2022
№ 287
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 17.12.2021 № 256

В соответствии с постановлением Администрации  Белокалитвинского городского поселения от 21.07.2021 № 137 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Белокалитвинского городского поселения».
1. Внести изменения в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 17.12.2021 №256 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения «Развитие транспортной системы» на 2022 год, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецову Т.М.
	Глава Администрации

Белокалитвинского городского поселения

	Н.А. Тимошенко

Приложение

 к распоряжению

Администрации Белокалитвинского

 городского поселения

от 30.12.2022 года №287
План

реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения «Развитие транспортной системы»

 на 2022 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	районный бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Белокалитвинского городского поселения»
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М., главный специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме; отремонтиро​вать 1,6 км автомобильных дорог
	Х
	65 513,5
	0,0
	-
	18 079,4
	47 434,1
	-

	1.1
	Основное мероприятие

	 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.., главный  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	01.01.2022
–

31.12.2022
	46 248,6
	0,0
	-
	5 860,9
	40 387,7
	-

	1.2
	Основное мероприятие

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.., главный  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.
	Отремонтировать 1,6 км автомобильных дорог
	01.01.2022
–

31.12.2022
	16 534,7
	0,0
	-
	12 218,5
	4 316,2

	1.3
	Основное мероприятие

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.., главный  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.
	Капитально отремонтировать автомобильных дорог
	01.01.2022
–

31.12.2022
	0,0
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	1.4
	Основное мероприятие

	Проектные работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.., главный  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.
	Обеспечение проектно документацией работ по объектам капитального ремонта

	01.01.2022-01.12.2022
	2 449,0
	-
	-
	-
	2 449,0
	-

	1.5
	Основное мероприятие

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.., главный  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.
	Построить и реконструировать - км автомобильных дорог
	01.01.2022-01.12.2022
	0,0
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	1.6
	Основное мероприятие

	Проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.., главный  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.
	Обеспечение проектно документацией работ по  объектам строительства и реконструкции автомобильных дорог
	01.01.2022-01.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Основное мероприятие

	Техническое обследование и диагностика автомобильных дорог
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.., главный  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.
	Обеспечение техническое документацией автомобильных дорог
	01.01.2022-01.12.2022
	63,3
	0,0
	0,0
	0,0
	63,3
	-

	1.8
	Основное мероприятие

	Осуществление строительного контроля по объектам капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.., главный  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.
	Проведение капитального ремонта автомобильных дорог
	01.01.2022-01.12.2022
	217,9
	0,0
	0,0
	0,0
	217,9
	-

	1.9
	Основное мероприятие

	Расходы дорожного фонда, зарезервированные на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.., главный  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.

	01.01.2022-01.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Подпрограмма 2    «Повышение безопасности дорожного движения на территории Белокалитвинского городского поселения»
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.., главный  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.
	Сокращение коли​чества до​рожно-транс​портных про​исшествий  на дорогах местного значе​ния
	Х
	4 779,5
	0,0
	0,0
	1 929,5
	2 850,0
	-

	2.1
	Основное мероприятие

	Проект организации дорожного движения
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.., главный  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.
	Сокращение коли​чества до​рожно-транс​портных про​исшествий  на дорогах местного значе​ния
	01.01.2022-01.12.2022
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	-

	2.2
	Основное мероприятие Оборудование лично-дорожной сети техническими средствами организации дорожного движения
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.., главный специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.
	Сокращение коли​чества до​рожно-транс​портных про​исшествий  на дорогах местного значе​ния
	01.01.2022-01.12.2022
	4 016,7
	0,0
	0,0
	1 929,5
	2 087,2

	2.3
	Основное мероприятие Содержание технических средств организации дорожного движения на улично-дорожной сети
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М., главный  специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.
	Сокращение коли​чества до​рожно-транс​портных про​исшествий  на дорогах местного значе​ния
	01.01.2022-01.12.2022
	752,8
	0,0
	0,0
	0,0
	752,8

	Итого по муниципальной
программе
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М., главный специалист отдела муниципального хозяйства  Администрации Белокалитвинского городского поселения  Мигачева О.Ю.
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Белокалитвинского городского поселения;

современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети на территории Белокалитвинского городского поселения

	X
	70 293,0
	0,0
	0,0
	20 008,9
	50 284,1

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Начальник общего отдела                                                                                                                       М.В. Баранникова